Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 879 DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Altera a Portaria nº 919/2019-GR
e inclui servidores.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,

nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 277/2020-GR/IFPE com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar a Portaria nº 919, de 17 de julho de 2019, que designou para constituírem a
Comissão responsável pela implantação do Sistema Eletrônico de Informação – SEI – desta Instituição
Federal de Educação, incluindo os servidores conforme quadro abaixo.

Matr.
SIAPE Nº

Servidor(a) Campus de Lotação Função

1179527 DEANDA LEANDRO DOS SANTOS BELO JARDIM MEMBRO

1791063 FLÁVIA PAES DE LIMA SIQUEIRA GARANHUNS MEMBRO

1641105 IRIS FOSTER MACIEL RECIFE MEMBRO

3006888 JORDÂNIA DURANT RAMALHO RASIA BARREIROSs MEMBRO

3007732 KARLA COSTA SILVA IGARASSU MEMBRO

3128991 RAPHAEL PEREIRA DE AQUINO PESQUEIRA MEMBRO

2255502 TÂMARA LOPES BARBOZA REITORIA MEMBRO

1200416 WALDEMIR MACHADO LEÃO NETO REITORIA MEMBRO

3009852 WANESSA ROBERTA DE LIMA FERNANDES CARUARU MEMBRO

1085493 WILLAMES CARLOS SILVA SANTOS AFOGADOS DA INGAZEIRA MEMBRO

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

JOSE CARLOS DE SA
JUNIOR:75545624449

Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449
Dados: 2020.08.31 22:00:13 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 885 DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Concede Progressão
Funcional por Mérito.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.009308.2020-11 com despachos
exarados,

  RESOLVE:

  Art. 1º Conceder Progressão Funcional por Mérito ao(à) servidor(a) constante no quadro abaixo,
lotado(a) na Reitoria desta Instituição Federal de Educação, de acordo com a data de admissão e Avaliação
de Desempenho, tendo em vista que completou o interstício de 18 meses.

Matr.
SIAPE nº

Servidor(a) De Para Vigência

1606621 JAQUELINE RAQUEL PIMENTEL DA SILVA D-408 D-409 07/07/2020

  Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

JOSE CARLOS DE SA
JUNIOR:75545624449

Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449
Dados: 2020.08.31 21:53:27 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 886 DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Concede Progressão

Funcional por Mérito.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado
pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição
Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.009058.2020-18 com despachos exarados,

  RESOLVE:

  Art. 1º Conceder Progressão Funcional por Mérito aos(às) servidores(as) constantes no quadro
abaixo, lotados(as) na Reitoria desta Instituição Federal de Educação, a contar de SETEMBRO/2020, de
acordo com a data de admissão e Avaliação de Desempenho, tendo em vista que completaram o interstício
de 18 meses.

Matr.
SIAPE Nº

Servidor(a) De Para

1887390 GRAZIELLA DA SILVA MOURA E-406 E-407

2418160 RODRIGO GOMES DE OLIVEIRA SOUZA E-102 E-103

1887097 MARILIA RIQUE DE SOUZA BRITO DIAS E-406 E-407

1653404 WAGNER FELIPE GALINDO VALENTIM E-408 E-409

2296087 MARISTHELA DE FÁTIMA ARAÚJO DE OLIVEIRA D-303 D-304

  Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

JOSE CARLOS DE SA
JUNIOR:75545624449

Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449
Dados: 2020.08.31 21:52:00 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 887 DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

 RESOLVE:

 Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) do(a) servidor(a)
constante no quadro abaixo, desta Instituição Federal de Educação.

Matr.
SIAPE nº

Servidor(a) Vigência Média Situação
Campus de

Lotação
Processo nº

1280648
KAMYLLA ALEXANDRE LEITE

DOS SANTOS
14/08/2020 10,00 APROVADA BARREIROS 23300.008439.2019-11

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

Reitor

JOSE CARLOS DE SA
JUNIOR:75545624449

Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449
Dados: 2020.08.31 21:46:27 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 888 DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

 RESOLVE:

 Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) do(a) servidor(a)
constante no quadro abaixo, desta Instituição Federal de Educação.

Matr.
SIAPE nº

Servidor(a) Vigência Média Situação
Campus de

Lotação
Processo nº

2413733 ALAN MACHADO GOMES 14/08/2020 9,98 APROVADO BARREIROS 23300.008787.2019-97

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

JOSE CARLOS DE SA
JUNIOR:75545624449

Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449
Dados: 2020.08.31 21:48:10 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 889 DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

 RESOLVE:

 Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) do(a) servidor(a)
constante no quadro abaixo, desta Instituição Federal de Educação.

Matr.
SIAPE nº

Servidor(a) Vigência Média Situação
Campus de

Lotação
Processo nº

2415909 RAUL BUENO LINS CAMPOS 14/08/2020 9,90 APROVADO BARREIROS 23359.015720.2017-71

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

JOSE CARLOS DE SA
JUNIOR:75545624449

Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449
Dados: 2020.08.31 21:49:49 -03'00'